[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВОПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  14 ноября 2019 года

                     № 66
Об утверждении бюджетного прогноза
Кривопорожского сельского поселения
на долгосрочный период

       В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом  от 28.06.2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьи 13  Положения о бюджетном процессе в Кривопорожском сельском поселении, утвержденного Решением  Совета Кривопорожского сельского поселения от 30 ноября 2016 года  № 3-22-101

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить бюджетный прогноз  Кривопорожского сельского поселения на долгосрочный период (Приложение 1).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления, в соответствии с заключенным соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
Кривопорожского сельского поселения                                             Е.М.Семенова

Приложение 1
к постановлению

администрации
Кривопорожского

сельского поселения

от 14.11.2019г. № 64
Бюджетный прогноз  Кривопорожского сельского поселения
на долгосрочный период

I. Общие положения
Бюджетный прогноз Кривопорожского сельского поселения на долгосрочный период до 2025 года (далее - бюджетный прогноз) разработан на основе прогноза социально-экономического развития Кривопорожского сельского поселения с учетом основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Кривопорожского сельского поселения. Бюджетный прогноз разработан в условиях налогового и бюджетного законодательства, действующего на момент его составления.

Необходимость поддержания сбалансированности бюджетной системы будет являться важнейшим фактором проводимой в данном периоде долгосрочной политики, направленной на обеспечение необходимого уровня доходов бюджетной системы, соответствия объема действующих расходных обязательств реальным доходным источникам покрытия дефицита бюджета, а также взвешенного подхода при рассмотрении принятия новых бюджетных обязательств.
        Бюджетный прогноз – это документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета Кривопорожского сельского поселения (далее - бюджет сельского поселения), показатели финансового обеспечения муниципальных программ Кривопорожского сельского поселения (далее – сельское поселение) на период их действия, иные показатели, характеризующие  бюджет сельского поселения, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития  сельского поселения на соответствующий период.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития сельского поселения на соответствующий период и принятого решения Совета Кривопорожского сельского поселения о  бюджете сельского поселения без продления периода его действия.

Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется  Кемским муниципальным финансовым управлением, в соответствии с заключенным соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного  (далее – финансовое управление).

Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ,  представляется в  Совет Кривопорожского сельского поселения одновременно с проектом решения Совета Кривопорожского сельского поселения о  бюджете сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации Кривопорожского сельского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета Кривопорожского сельского поселения о  бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

II. Основные параметры и описание бюджетного прогноза
  Основными параметрами бюджетного прогноза являются: доходы, расходы, дефицит (профицит) и источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения.

 Доходы  бюджета сельского поселения включают:

- налоговые и неналоговые доходы;

- безвозмездные поступления.

 Расходы  бюджета сельского поселения включают:

1)  расходы на реализацию муниципальных  программ  бюджета сельского поселения на период их действия;

2) расходы на реализацию не программных мероприятий  бюджета сельского поселения;

3) расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения;

4) расходы по обслуживанию муниципального долга сельского поселения.
Состав источников финансирования дефицита   бюджета сельского поселения устанавливается в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Бюджетный прогноз включает:

1) основные итоги исполнения  бюджета  сельского поселения за год, предшествующему году разработки долгосрочного бюджетного прогноза, условия формирования бюджетного прогноза в текущем  году:

2) предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения за  истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического сельского поселения за текущий финансовый год.

3)   описание:

- основных параметров долгосрочного прогноза и обоснования выбора долгосрочного прогноза  и обоснования выбора варианта долгосрочного прогноза в качестве базового для целей бюджетного прогноза;

 - основных сценарных условий, направлений развития налоговой политики, бюджетной политики  и долговой политики сельского поселения;

-основных характеристик бюджета сельского поселения с учетом выбранного сценария, а также показателей объема муниципального долга.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики сельского поселения в долгосрочном периоде.

III. Сроки представления и сведения, необходимые для

разработки бюджетного прогноза.

В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза)  администрация Кривопорожского сельского поселения:

 - в срок до 01 октября текущего финансового года направляет в финансовое управление параметры долгосрочного прогноза (изменения долгосрочного прогноза) социально-экономического развития Кривопорожского сельского поселения и пояснительную записку к ним.

- в срок до 01 декабря текущего финансового года направляет в финансовое управление  уточненные параметры долгосрочного прогноза (изменения долгосрочного прогноза) социально-экономического развития сельского поселения и пояснительную записку к ним.

Изменение прогноза социально-экономического развития в ходе составления или рассмотрения проекта бюджетного прогноза влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджетного прогноза сельского поселения.
_1043650347.doc
[image: image1.png]